**Petri Lombardi Novariensis**  
**cognomine Magistri Sententiarum,**  
**Episcopi Parisiensis**

**SENTENTIARUM**  
**LIBRI QUATUOR**

**TOMUS SECUNDUS**

**Petri Lombardi Novariensis**  
**cognomine Magistri Sententiarum,**  
**Episcopi Parisiensis**

**SENTENTIARUM**  
**LIBRI QUATUOR**

**TOMUS SECUNDUS**

**Index**

*Liber Tertius: De Incarnatione Verbi.*

*Liber Quartus.*

*Articuli in quibus Magister Sententiarum  
non tenetur communiter ab omnibus*

**Petri Lombardi Novariensis**  
**Cognomine Magistri Sententiarum,**  
**Episcopi Parisiensis**

**SENTENTIARUM**  
**LIBRI QUATUOR**

**LIBER TERTIUS**

**DE INCARNATIONE VERBI**

*Index*

*DISTINCTIO PRIMA. De incarnatione Verbi, aliisque ad hoc spectantibus.*

*DISTINCTIO II. Quare totam humanam naturam accepit, et quid nomine humanitatis vel humanae naturae intelligendum sit.*

*DISTINCTIO III. De carne quam Verbum assumpsit, qualis ante fuerit, et qualis assumpta sit.*

*DISTINCTIO IV. Quare in scriptura saepius tribuatur incarnatio quae opus est Trinitatis, Spiritui Sancto, et de ipso Christus etiam conceptus et natus dicatur.*

*DISTINCTIO V. Si persona vel natura personam vel naturam assumpsit, et si natura Dei incarnata sit?*

*DISTINCTIO VI. De intelligentia harum locutionum: Deus factus est homo, Deus est homo; an his locutionibus dicatur Deus factus esse aliquid, vel esse aliquid, vel non esse aliquid.*

*DISTINCTIO VII. Positis sentiis prolatisque testimoniis, intelligentias propositarum locutionum exequitur secundum singulas sententias, et prius secundum primam.*

*DISTINCTIO VIII. An divina natura debeat dici nata de virgine.*

*DISTINCTIO IX. De adoratione humanitatis Christi; an eadem sit adoratio humanitati et deitati exhibenda.*

*DISTINCTIO X. An Christus secundum quod homo, sit persona vel aliquid.*

*DISTINCTIO XI. Utrum Christus sit creatura, vel creatus, vel factus.*

*DISTINCTIO XII. An homo ille semper fuerit vel coeperit esse.*

*DISTINCTIO XIII. Si Christus secundum naturam hominis in sapientia et gratia proficere potuit, et profecit.*

*DISTINCTIO XIV. Si anima Christi habuerit sapientiam parem cum Deo; et si omnia scit quae Deus.*

*DISTINCTIO XV. De hominis defectibus quos*

*assumpsit Christus in humana natura.*

*DISTINCTIO XVI. An in Christo fuerit necessitas patiendi et moriendi, quae est defectus generalis.*

*DISTINCTIO XVII. Si omnis Christi oratio vel voluntas expleta sit.*

*DISTINCTIO XVIII. Si Christus meruit sibi et nobis, et quid sibi et quid nobis.*

*DISTINCTIO XIX. Hic qualiter a diabolo et a peccato nos redemit per mortem.*

*DISTINCTIO XX. Quod alio modo potuit liberare hominem, et quare potius isto.*

*DISTINCTIO XXI. Si in Christo divisio in morte fuit animae vel carnis a Verbo.*

*DISTINCTIO XXII. Si Christus in morte fuit homo.*

*DISTINCTIO XXIII. Si Christus habuerit fidem et spem ut charitatem.*

*DISTINCTIO XXIV. Quomodo intelligitur quod scriptum est: ut cum factum fuerit, credatis.*

*DISTINCTIO XXV. De fide antiquorum.*

*DISTINCTIO XXVI. De spe, quid sit.*

*DISTINCTIO XXVII. De charitate qua Deus diligitur et proximus, quae in Christo et in nobis est.*

*DISTINCTIO XXVIII. Si illo praecepto jubemur diligere totum proximum et nos totos.*

*DISTINCTIO XXIX. De ordine diligendi, quid prius, quid posterius.*

*DISTINCTIO XXX. Si melius est diligere amicos quam inimicos, vel e converso.*

*DISTINCTIO XXXI. Si charitas semel habita amittatur.*

*DISTINCTIO XXXII. De charitate Dei.*

*DISTINCTIO XXXIII. De quatuor virtutibus principalibus.*

*DISTINCTIO XXXIV. De septem donis Spiritus Sancti.*

*DISTINCTIO XXXV. Quomodo differant sapientia et scientia.*

*DISTINCTIO XXXVI. De connexionione virtutum quae non separantur.*

*DISTINCTIO XXXVII. De decem praeceptis, quomodo contineantur in duobus mandatis charitatis.*

*DISTINCTIO XXXVIII. De triplici genere mendacii.*

*DISTINCTIO XXXIX. De perjurio.*

*DISTINCTIO XL. De sexto et septimo praecepto secundae tabulae.*

## LIBER TERTIUS

### DE INCARNATIONE VERBI

#### DISTINCTIO PRIMA

#### DE INCARNATIONE VERBI, ALIISQUE AD HOC SPECTANTIBUS

1. Cum venit igitur plenitudo temporis, ut ait Apostolus, Galat. 4, misit Deus Filium suum, factum de muliere, factum sub lege, ut eos qui sub lege erant redimeret, ut in adoptionem filiorum Dei reciperemur. Tempus autem plenitudinis dicitur tempus gratiae, quod ab adventu Salvatoris exordium sumpsit. Hoc est tempus miserendi, et annus benignitatis; in quo gratia et veritas per Jesum Christum facta est, Joan. 1. Gratia, quia per charitatem impletur quod in lege praecipiebatur. Veritas, quia per Christi adventum exhibetur atque perficitur humanae redemptionis sponsio facta ab antiquo. Filii ergo missio est ipsa Incarnatio. Eo enim missus est, quod in forma hominis mundo visibilis apparuit, de quo supra sufficienter dictum est.

***Quare Filius carnem assumpsit, non Pater,  
vel Spiritus sanctus.***

2. Diligenter vero annotandum est, quare Filius, non Pater, vel Spiritus sanctus, est incarnatus. Solus namque Filius hominem assumpsit. Quod utique congruo ordine, atque alto Dei sapientia fecit consilio; ut Deus qui in sapientia sua mundum condiderat, secundum illud Psal. 103: Omnia in sapientia fecisti, Domine, quae in coelis